
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

 
COMUNE DI PISANO 

                            PROVINCIA DI NOVARA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.23 

 
OGGETTO: 
NOMINA ECONOMO COMUNALE 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di luglio alle ore diciannove e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ALESINA PIERGIULIO - Sindaco  Sì 

2. PASSERINI SILVANA - Vice Sindaco  Sì 

3. CELANO SARA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Sig. ALESINA PIERGIULIO, nella sua qualità di Sindaco. 
 
Partecipa alla seduta il Dott. Lorenzo Di Mauro, Segretario Comunale, anche con  funzioni di 

verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso parere 
favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei Responsabili di servizio 
interessati 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso  che l’art. 2 del vigente regolamento di economato, approvato con delibera di C.C. n.18 
del 18.07.2018  prevede l’affidamento del servizio di economato alla figura dell’economo comunale 
e che tale figura debba essere incaricata, da parte della Giunta Comunale. 
 
Ritenuto conferire le funzioni di economo comunale alla dipendente Dott.ssa Michela Palma Categoria D1 
assegnato all’area finanziaria -tributi a decorrere dalla data del 04.07.2024; 
 
Richiamati: 
- l’art. 233 del D.Lgs. 267/2000, che stabilisce che l’economo comunale, come ogni altro agente 
contabile, debba rendere il conto della gestione, entro il termine di trenta giorni dalla chiusura 
dell’esercizio finanziario ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e 
le procedure previste dalle leggi vigenti; 
- il capo VII (da artt.68 a 73) del vigente regolamento comunale di contabilità, che disciplina il 
fondo economale ed il servizio economato. 
 
Visti: 

- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 
Di designare per l’incarico di economo comunale a decorrere dal 04.07.2024 la dipendente comunale 
Dott.ssa Michela Palma , avente la qualifica di Funzionario di Elevata Qualificazione del Settore Finanziario 
e Tributi; 
 
 
Di dichiarare con separata votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

F.to : ALESINA PIERGIULIO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

F.to : Dott. Lorenzo Di Mauro 
___________________________________ 

 


